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TERĠMLER, SĠMGELER VE KISALTMALAR 

 

AMPERMETRE: Bir iletkenden geçen elektrik akımının Ģiddetini ölçen aleti, 

BECERĠ: Belli bir iĢe iliĢkin görev ve sorumlulukları yerine getirebilme yeteneğini, 

ÇEVRE KORUMA: ÇalıĢmalarda, çevreye zarar vermeyen malzemeleri veya süreçleri 

kullanmayı veya zararlı atıkların uygun Ģekilde bertaraf edilmesini, 

EKSENLEME: TaĢlamada, takımın dönme ekseninin uygun Ģekilde ayarlanması iĢlemini, 

ELLEÇLEME: Yüklerin araçlara yüklenmesini, indirilmesini, boĢaltılmasını, 

FIRDÖNDÜ: Silindirik yüzeylerin taĢlanmasında kullanılan ve taĢlama yapacak takımların 

yüzey üzerinde iĢlem yapmasını sağlayan düzeneği, 

GERĠ KAZANIM: Malzemeleri doğrudan veya iĢlemden geçirdikten sonra tekrar kullanıma 

sunmayı ve ilgili süreçleri yönetmeyi, 

HĠDROLĠK: Basınç altındaki sıvılar ile gücün üretimi, kontrolü, kullanımı ve iletimi ile ilgili 

teknolojiyi, 

HONLAMA: Toz haline getirilmiĢ aĢındırıcı taneciklerden oluĢan özel taĢların, iĢ parçasının 

yüzeyine temas ettirilmesiyle, düzgün yüzey kalitesi ve ölçü tamlığı elde edilmesi amacıyla, 

düĢük hızda yapılan talaĢ kaldırma iĢlemini, 

ĠSG: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğini, 

KALĠBRASYON: Doğruluğundan emin olunan (izlenebilirliği sağlanmıĢ) referans ölçüm 

cihazı ile doğruluğundan emin olunamayan bir ölçüm cihazını mukayese ederek ölçüm 

sonuçlarını raporlama iĢlemini, 

KĠġĠSEL KORUYUCU DONANIM: ÇalıĢanı, yürütülen iĢten kaynaklanan, sağlık ve 

güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karĢı koruyan, çalıĢan tarafından giyilen, 

takılan veya tutulan tüm alet, araç, gereç ve cihazları, 

KOMPARATÖR: ĠĢ parçalarının ölçülerinin toleranslara uygunluğunu, belirli bir temel ölçü 

değerine göre belirlemeye yarayan, analog ve dijital türleri olan karĢılaĢtırmalı ölçüm 

düzeneğini, 

KURS BOYU: TalaĢlı üretim yapan takım tezgâhlarında talaĢ kaldırmanın yapıldığı açıklığın 

ölçü değerini, 

LEPLEME: Yuvarlanma veya kayma hareketi yaptırılan aĢındırıcı sivri uçlu taneciklerle, 

hassas talaĢ kaldırma iĢlemini, 

MASTAR: ĠĢlenen parçanın ölçülerinin uygun olup olmadığını karĢılaĢtırma yoluyla 

belirlemeye yarayan ölçü gerecini, 
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MĠKROMETRĠK BĠLEZĠK: TalaĢlı üretim tezgâhlarında, paso verme sırasında kullanılan 

ve iĢ parçasını eksenler boyunca hassas konumlandırmaya ve hareket ettirmeye yarayan  

gereci, 

PASĠMETRE: Seri ölçüm için kullanılan, geçerlik-geçmezlik ilkesine dayalı hassas ölçüm 

aletini,  

PASO: TalaĢlı üretimde her bir iĢlem geçiĢinde iĢ parçasından alınan talaĢın kalınlığını veya 

miktarını, 

RĠSK: Tehlikeli bir olayın meydana gelme olasılığı ile sonuçlarının bileĢimini, 

SĠLĠNDĠRĠK TAġLAMA: Silindirik parçaların taĢlanması iĢlemini, 

TAġ BĠLEME: TaĢlama iĢleminde keskinliğini yitiren bölgelerin bir elmas bileme parçası ile 

temizlenerek, keskin yüzeylerin yeniden ortaya çıkarılmasını, 

TAġLAMA ĠġLEMĠ: TaĢlama taĢı ile aĢındırma iĢlemini, 

TAġLAMA PROGRAMI: TaĢlanacak parçanın boyut ve özellikleri ile son ürünün boyut ve 

özelliklerine göre belli bir sıra dahilinde hazırlanarak uygulanan iĢlem sırasını,  

TAġLAMA SIVISI: TaĢlanacak iĢ parçasında aĢındırmayı kolaylaĢtırıcı, iĢ parçası ve 

aĢındırıcı taĢlama taĢının soğutulması amacıyla kullanılan sıvıyı, 

TAġLAMA TAġI: AĢındırıcı parçacıkların özel yöntemlerle bir araya getirilmesi ile üretilen 

aĢındırıcıyı, 

TAġLAMA TEZGÂHI: TaĢlama iĢlemi yapabilen konvansiyonel türden veya CNC esaslı 

makinaları, 

TEHLĠKE: Ġnsanların yaralanması, hastalanması, malın veya malzemenin zarar görmesi, 

iĢyeri ortamının zarar görmesi veya bunların birlikte gerçekleĢmesine sebep olabilecek 

potansiyel kaynak veya durumu, 

YARI ÜRÜN: Belirli imalat aĢamalarından geçmiĢ ancak üzerinde yapılması gereken 

iĢlemler henüz tamamlanmamıĢ ürünü 

ifade eder. 
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1. GĠRĠġ 

TaĢlama Tezgâh ĠĢçisi (Seviye 4) ulusal meslek standardı 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik 

Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca çıkartılan “Ulusal Meslek Standartlarının 

Hazırlanması Hakkında Yönetmelik” ve  “Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitelerinin 

KuruluĢ, Görev, ÇalıĢma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” hükümlerine göre 

MYK’nın görevlendirdiği Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) tarafından 

hazırlanmıĢtır.  

TaĢlama Tezgâh ĠĢçisi (Seviye 4) ulusal meslek standardı, sektördeki ilgili kurum ve 

kuruluĢların görüĢleri alınarak değerlendirilmiĢ, MYK Metal Sektör Komitesi tarafından 

incelendikten sonra MYK Yönetim Kurulunca onaylanmıĢtır.  
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2. MESLEK TANITIMI 

 

2.1. Meslek Tanımı 

TaĢlama Tezgâh ĠĢçisi (Seviye 4), çeĢitli taĢlama takımları ile, verilen teknik resim, kroki 

veya numuneye göre, çeĢitli Ģekil ve özellikteki malzemeleri istenilen biçim ve yüzey 

kalitelerine getirmek için yüksek hassasiyetteki taĢlama tezgâhları ile honlama ve lepleme 

donanımlarına kumanda ederek iĢleyen kiĢidir. TaĢlama iĢlemleri sırasında hassas 

toleranslarla çalıĢma, malzemenin ve taĢlama tezgâhının zarar görmemesi, çevreye zarar 

verilmemesi ve iĢlemlerin güvenli bir Ģekilde belirlenen süre içinde gerçekleĢtirilmesi esastır. 

TaĢlamada iĢlem sırasının saptanması, iĢlenecek parçanın özelliklerine göre uygun taĢ seçimi-

nin yapılması, tezgâhlar üzerinde doğru ayarların yapılması, parça veya malzemenin tezgâha 

uygun yöntemle bağlanması, tezgâh devrinin iĢleme uygun Ģekilde ayarlanması, çeĢitli 

açılarda paso verilmesi ve parça veya malzeme ölçülerinin uygun alet ve aparatlarla doğru 

Ģekilde ölçülmesi, taĢlama tezgâh iĢçisinin mesleki yetkinliğini gerektirir.     

TaĢlama Tezgâh ĠĢçisi (Seviye 4), kısmi nezaret altında gerçekleĢtirdiği iĢlemlerin doğrulu-

ğundan, zamanlamasından, kalitesinden ve güvenli bir Ģekilde tamamlanmasından sorum-

ludur. ĠĢlemlerin yapılmasında iĢ talimatlarına uygun çalıĢır ve sorumluluk alanı dıĢında kalan 

arızaları ve hataları ilgili kiĢilere bildirir. ĠĢlemleri tamamlanan parça veya malzemelerin 

teknik talimatlarda belirtilen özelliklere sahip olması, iĢlemi biten parça veya malzemelerin 

temizlenip istiflenmesi, çalıĢılan yerin ve kullanılan donanımın otonom bakım ve temizliğinin 

yapılması, gerekli aparat ve takımların temini için önerilerde bulunulması ve birlikte çalıĢtığı 

diğer kiĢilerin emniyetinin sağlanması, TaĢlama Tezgâh ĠĢçisinin sorumlulukları arasında yer 

alır. 

2.2. Mesleğin Uluslararası Sınıflandırma Sistemlerindeki Yeri 

ISCO 08 : 7224 (Metal parlatıcılar, taĢlamacılar ve alet bileyiciler) 

2.3. Sağlık, Güvenlik ve Çevre ile Ġlgili Düzenlemeler 

Ağır ve Tehlikeli ĠĢler Yönetmeliği 

Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği 

Atık Yönetimi Genel Esaslarına ĠliĢkin Yönetmelik 

ÇalıĢanların ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik  

Ekranlı Araçlarla ÇalıĢmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında Yönetmelik 

Elle TaĢıma ĠĢleri Yönetmeliği    

Endüstriyel Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği 

Gürültü Yönetmeliği 

Güvenlik ve Sağlık ĠĢaretleri Yönetmeliği  

Hazırlama, Tamamlama ve Temizleme ĠĢleri Yönetmeliği 

ĠĢ Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve Güvenlik ġartları Yönetmeliği 

ĠĢyeri Bina ve Eklentilerinde Alınacak Sağlık ve Güvenlik Önlemlerine ĠliĢkin Yönetmelik 
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Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği 

Kimyasal Maddelerle ÇalıĢmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında Yönetmelik 

KiĢisel Koruyucu Donanımların ĠĢyerlerinde Kullanılması Hakkında Yönetmelik 

Patlayıcı Ortamların Tehlikelerinden ÇalıĢanların Korunması Hakkında Yönetmelik 

Tehlikeli Atıkların Kontrolü Yönetmeliği 

TitreĢim Yönetmeliği 

Yangın Yönetmeliği 

Ayrıca, iĢ sağlığı ve güvenliği ve çevre ile ilgili yürürlükte olan kanun, tüzük ve 

yönetmeliklere uyulması ve konu ile ilgili risk analizi yapılması esastır. 

2.4. Meslek ile Ġlgili Diğer Mevzuat 

Mesleğe iliĢkin diğer mevzuat bulunmamaktadır. 

2.5. ÇalıĢma Ortamı ve KoĢulları 

TaĢlama iĢlemleri, atölye, fabrika veya kapalı alanlarda genelde ayakta çalıĢarak yapılır. 

ÇalıĢma ortamının olumsuz koĢuları arasında, gürültü, gaz, nem, toz, yağlı ortam, rahatsız 

edici seviyede ıĢık ve ses, sıcaklık gibi iĢ sağlığı ve güvenliği tedbirlerini gerektiren 

olumsuzluklar sayılabilir. TaĢlama tezgâh iĢçisi, taĢlama iĢlemleri sırasında uygun kiĢisel 

koruyucu donanım kullanarak çalıĢır. 

2.6. Mesleğe ĠliĢkin Diğer Gereklilikler  

Mesleğe iliĢkin diğer gereklilik bulunmamaktadır. 
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3. MESLEK PROFĠLĠ 

 

3.1. Görevler, ĠĢlemler ve BaĢarım Ölçütleri 

 

Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

A 
ĠĢ sağlığı ve güvenliği, 

yangın ve acil durum 

kurallarını uygulamak  

A.1 
ĠĢ sağlığı ve güvenliği 

konusundaki yasal ve iĢyerine 

ait kuralları uygulamak 

A.1.1 
ĠĢ sağlığı ve güvenliği konusundaki iĢyerinin düzenlediği eğitimlere veya iĢyeri 

dıĢındaki kurumların eğitimlerine katılarak ilgili normları öğrenir. 

A.1.2 Yapılan iĢe uygun iĢ elbiseleri ve kiĢisel koruyucu donanımları kullanır. 

A.1.3 ĠSG koruma ve müdahale araçlarını uygun ve çalıĢır Ģekilde bulundurur. 

A.1.4 

Yapılan çalıĢmaya ait uyarı iĢaret ve levhalarını talimatlar doğrultusunda 

yerleĢtirerek ve çalıĢma sırasında koruyarak iĢ alanının ve personelinin güvenliğini 

sağlar. 

A.1.5 Yanıcı ve parlayıcı malzemelerin güvenli bir Ģekilde tutulmasını sağlar. 

A.2 Risk etmenlerini azaltmak 

A.2.1 
Tehlikelerin belirlenmesi, risklerin değerlendirilmesi çalıĢmalarına katkıda 

bulunur. 

A.2.2 
Risk faktörlerinin değerlendirilmesine yönelik çalıĢmalara katılarak, bunların 

azaltılmasına ait bilgi ve beceriyi edinir. 

A.3 

Tehlike durumunda acil 

durum prosedürlerini 

uygulamak 

A.3.1 
Tehlike durumlarını saptayıp hızlı bir Ģekilde yok etmek üzere önlem alma 

çalıĢmalarına katkıda bulunur. 

A.3.2 
Anında giderilemeyecek türden tehlike durumlarını amirlerine ve yetkililere veya 

gereken durumlarda iĢletme dıĢında ilgili kurumlara bildirir. 

A.3.3 Makinaya ve yapılan iĢleme özel acil durum prosedürlerini uygular. 

A.4 
Acil çıkıĢ prosedürlerini 

uygulamak 

A.4.1 Acil durumlarda çıkıĢ veya kaçıĢ prosedürlerini uygular. 

A.4.2 
Acil çıkıĢ veya kaçıĢ ile ilgili deneyimleri ilgililerle ve iĢ arkadaĢlarıyla paylaĢmak 

üzere yapılan periyodik çalıĢmalarda ve tatbikatlarda görev alır. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

B 
Çevre koruma mevzuatına 

uygun çalıĢmak  

B.1 
Çevre koruma standart ve 

yöntemlerini uygulamak 

B.1.1 
GerçekleĢtirilen iĢlemler ile ilgili çevresel etkilerin doğru bir Ģekilde saptanması 

çalıĢmalarında görev alır. 

B.1.2 
Çevre koruma gereklerine ve uygulamalarına yönelik periyodik eğitimlere 

katılarak, çevre korumaya dönük tutum ve davranıĢları edinir. 

B.1.3 
ĠĢ süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini gözler ve zararlı sonuçların 

önlenmesi çalıĢmalarında görev alır. 

B.2 

Çevresel risklerin 

azaltılmasına katkıda 

bulunmak 

B.2.1 
DönüĢtürülebilen malzemelerin geri kazanımı için gerekli ayırmayı ve sınıflamayı 

yapar. 

B.2.2 
Tehlikeli ve zararlı atıkları verilen talimatlar doğrultusunda diğer malzemelerden 

ayrıĢtırır ve gerekli önlemleri alarak geçici depolamasını yapar. 

B.2.3 
ĠĢlem sırasında ve hazırlık aĢamalarında kiĢisel koruyucu donanım ve malzemeleri 

kullanır veya diğerlerine kullandırır. 

B.2.4 
Dökülme ve sızıntılara karĢı kullanılacak uygun donanım, malzeme ve ekipmanı 

hazır bulundurur. 

B.3 

ĠĢletme kaynaklarının 

tüketiminde tasarruflu hareket 

etmek 

B.3.1 ĠĢletme kaynaklarını tasarruflu ve verimli bir Ģekilde kullanır. 

B.3.2 
ĠĢletme kaynaklarının daha az ve verimli kullanımı için gerekli tespit ve 

planlama çalıĢmalarında görev alır. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

C 

Kalite yönetim sistemi 

dokümanlarına uygun 

çalıĢmak 

C.1 
ĠĢe ait kalite gerekliliklerini 

uygulamak 

C.1.1 
ĠĢlem formlarında yer alan talimatlara ve planlara göre kalite gerekliliklerini 

uygular. 

C.1.2 Uygulamada izin verilen tolerans ve sapmalara göre kalite gerekliliklerini uygular. 

C.1.3 Makina, tezgâh, alet, donanım ya da sistemin kalite gerekliliklerine uygun çalıĢır. 

C.2 
Kalite sağlamadaki teknik 

prosedürleri uygulamak 

C.2.1 Yapılacak iĢlemin türüne göre kalite sağlama tekniklerini uygular. 

C.2.2 
ĠĢlemler sırasında kalite sağlama ile ilgili teknik prosedürleri uygulayarak, özel 

kalite Ģartlarının karĢılanmasını sağlar. 

C.2.3 ÇalıĢmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarını doldurur. 

C.3 
Yapılan çalıĢmaların kalitesini 

denetim altında tutmak 

C.3.1 Operasyon bazında çalıĢmaların kalitesini denetleme çalıĢmalarında görev alır. 

C.3.2 Tezgâh üzerinde yapılan ayarların uygunluğunu kontrol eder. 

C.3.3 ĠĢlemi tamamlanan malzemelerin teknik özelliklere uygunluğunu denetler. 

C.4 

Süreçlerde saptanan hata ve 

arızaları engelleme 

çalıĢmalarına katılmak 

C.4.1 ÇalıĢma sırasında saptanan hata ve arızaları yetkili kiĢilere bildirir. 

C.4.2 Hata ve arızaları oluĢturan nedenleri belirler ve ortadan kaldırır. 

C.4.3 Hata ve arıza gidermeyle ilgili prosedür ve yöntemleri uygular.  

C.4.4 Yetkisinde olmayan veya gideremediği hata ve arızaları amirlerine bildirir. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

D ÇalıĢılan yeri düzenlemek 

D.1 
ÇalıĢma alanının özelliklerini 

belirlemek 

D.1.1 
ÇalıĢmaların kesintisiz ve uygun Ģekilde sürdürülmesi için, iĢ alanını inceleyerek 

çalıĢma noktalarının kapsamını belirler. 

D.1.2 ĠĢ alanının olumsuz özelliklerinin iyileĢtirilmesine katkıda bulunur. 

D.1.3 ÇalıĢmanın türü ve kullanılan iĢ yöntemine göre düzeni sağlar. 

D.1.4 
Uygun olmayan parça veya malzeme alanını kontrol altında tutar ve düzenini 

sağlar. 

D.2 

Gerekli makina, donanım ve 

malzemeyi çalıĢmaya 

hazırlamak 

D.2.1 
Kullanılacak malzemeleri yapılacak çalıĢma ile ilgili iĢlem formu ve yöntemlerine 

uygun olarak hazırlar. 

D.2.2 Belirlenen iĢleme göre, kontrol ve muayene araçlarını ve cihazlarını kullanır. 

D.2.3 
ÇalıĢma için gerekli aparat, makine,  tezgâh ve donanımları çalıĢmaya hazır hale 

getirir. 

D.2.4 
ÇalıĢma süresince kullanılacak malzeme, araç ve gereçlerin ĠSG kapsamında 

uygunluğunu kontrol ederek gerekli önlemleri alır. 

D.3 
ĠĢ bitiminde donanım ve iĢ 

alanı temizliğini yapmak 

D.3.1 ÇalıĢma alanını düzgün ve temiz tutar. 

D.3.2 Temizlik yaparken iĢ güvenliği Ģartlarını gözetir. 

D.3.3 Kullanılan makina ve ekipmanları iĢ bitiminde kaldırır ve temizler. 

D.3.4 
ĠĢ güvenliğine zarar verebilecek maddelerin kullanımı sırasında gereken özeni 

gösterir ve belirlenmiĢ yerlerde uygun bir Ģekilde depolar. 

D.3.5 Yapılan çalıĢma hakkında amirlerini ve ilgili operatörleri bilgilendirir. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

E 

ÇalıĢma alet ve 

donanımlarının koruyucu 

ve talimatlı bakımlarını 

sağlamak 

E.1 

ÇalıĢma donanımlarının 

çalıĢabilirlik durumlarını 

denetlemek 

E.1.1 
ÇalıĢma donanımlarının durumunu ve güvenlik düzeneklerinin iĢlerliğini 

talimatlara uygun Ģekilde periyodik olarak denetler. 

E.1.2 
ÇalıĢma sırasında iĢ güvenliği, çevresel etkiler ve kaliteye iliĢkin uygun olmayan 

bir durum olduğunda veya olacağı sezildiğinde çalıĢmayı durdurur. 

E.1.3 
Arızalı donanımların ve araçların değiĢimi veya onarımı için ilgili kiĢilere haber 

verir. 

E.1.4 Araç, gereç ve donanımların yetkisindeki sorun ve arızalarını giderir. 

E.2 
ÇalıĢma donanımlarına bakım 

aĢamalarını uygulamak 

E.2.1 
Donanımların düzgün ve sürekli çalıĢmalarını sağlamak üzere gerekli bakım 

aĢamalarını uygular. 

E.2.2 Otonom bakım ve temizlik iĢlemlerini uygular. 

E.2.3 
Bakım ve temizlik faaliyetlerinde kullanılacak malzemeleri temin eder ve uygun 

Ģekilde depolar. 

E.2.4 Ölçü ve muayene aletlerinin kalibrasyonlarının periyodik yapılmasını takip eder. 

E.3 

ÇalıĢma donanımlarının 

bozulma ve yıpranmaları ile 

ilgili bilgileri aktarmak 

E.3.1 
Kullanılan alet ve donanımlardaki yıpranmaları ve bozulmaları zamanında tespit 

eder. 

E.3.2 

ÇalıĢma iĢlemlerinin sürekliliğinin sağlanması için araç ve donanımlardaki 

bozulma, yıpranma türünden olumsuzluklar ile ilgili kayıtları oluĢturur ve ilgililere 

aktarır. 

E.3.3 Donanımın genel durumu ile ilgili bilgilendirmeyi, prosedürlere uygun yapar. 

E.3.4 
Parçaların çalıĢma ömürlerini takip eder, zamanı geldiğinde, değiĢtirilmesi için 

amirlerine bildirir. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

F 

TaĢlama iĢlemi için gerekli 

hazırlıkları yapmak 

(devamı var) 

F.1 
ĠĢ organizasyonunu 

gerçekleĢtirmek 

F.1.1 Üretim programıyla ilgili bilgileri temin eder. 

F.1.2 
Yapılacak iĢlerle ilgili talimat, resim ve iĢ emirlerini amirinden alarak gerekli 

hazırlıkları yapar. 

F.1.3 Ġlgili parçanın önceki imalat aĢamaları hakkında bilgi alır, teknik resmini okur. 

F.1.4 Resim ve Ģemaları inceleyerek, çalıĢma aĢamalarını planlar. 

F.2 
TaĢlama ile ilgili 

hesaplamaları yapmak 

F.2.1 Trigonometri ve diĢli hesaplarını yapar. 

F.2.2 
Boyutları, koniklikleri, kesme hızı, toleranslar ve diğer gerekli bilgileri el 

kitapları, cetveller ve formüller kullanarak tespit eder. 

F.2.3 TaĢ çapını ölçerek, kesme hızına göre verilecek devir sayısını hesaplar. 

F.3 Ölçme aletlerini kontrol etmek 

F.3.1 ĠĢleme uygun olan ölçüm aletini seçer. 

F.3.2 Ölçme aletlerinin doğru ölçüp ölçmediğini kontrol eder. 

F.3.3 
Doğru ölçüm yapmayan aletleri amirlerine bildirerek bunların kalibrasyonlarını 

yaptırır. 

F.4 TaĢlama tezgâhını hazırlamak 

F.4.1 Tezgâhın güvenli çalıĢması için gerekli kontrolleri yapar ve tezgâha enerji verir. 

F.4.2 
Yapılacak iĢin ve iĢlenen parçaların özelliklerine göre taĢları ve kesicileri seçer ve 

biler. 

F.4.3 Tezgâhtaki yağların basınç ve seviye göstergeleri ile soğutma sıvısını kontrol eder. 

F.4.4 ĠĢlenecek parçaya göre tezgâhı üzerinde hassas boyutsal ayarları yapar. 

F.4.5 Tezgâhın yatak, bombe, içbükeylik ve paso miktarı ayarlarını yapar. 

F.4.6 TaĢlama tezgâhını boĢ çalıĢtırır. 

F.4.7 Tezgâhtaki pasimetre ve ampermetrenin çalıĢıp çalıĢmadığını kontrol eder. 

F.4.8 
TaĢ baĢlığını indiren kol üzerindeki mikrometrik bileziğin ilerleme miktarını 

öğrenir. 

F.4.9 
Hidrolik sistem basıncının, uygun taĢlama için istenilen ilerlemeyi sağlama 

durumunu kontrol eder. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

F 
TaĢlama iĢlemi için gerekli 

hazırlıkları yapmak 

F.5 TaĢlama tablasını hazırlamak 

F.5.1 Manyetik tablayı temizler. 

F.5.2 Tablanın paralellik kontrolünü yapar.  

F.5.3 Tabla paralel değilse tablayı mıknatısla taĢlar. 

F.5.4 Tablanın kurs boyunu ayarlar ve yön değiĢtirme mandallarını sıkar. 

F.5.5 Tablayı elle ilerleterek dayamaların yerlerini ayarlar. 

F.6 
TaĢlama takımları ile ilgili 

hazırlıkları yapmak 

F.6.1 TaĢlanacak malzeme türüne göre taĢlama takımı seçimini yapar.  

F.6.2 TaĢlama takımının tınlama testi ile statik ve dinamik balans ayarlarını yapar. 

F.6.3 TaĢlama takımını tezgâha takar ve sabitler. 

F.6.4 
Tezgâha bağlanan taĢlama takımının en yüksek devirde kısa bir süre boĢta 

çalıĢtırır. 

F.6.5 TaĢlama takımının sağlamlığını kontrol eder. 

F.6.6 
TaĢlama takımının bilenmesi gerekip gerekmediğini kontrol ederek, gerektiğinde 

biler. 

F.6.7 TaĢlama takımını, iĢ parçası yüzeyine uygun aralık kalıncaya kadar yaklaĢtırır. 

F.7 
ĠĢlem görecek malzeme ile 

ilgili hazırlıkları yapmak 

F.7.1 
ĠĢlenecek parçaların sıcaklık kontrolünü yapar ve ortam sıcaklığının üzerinde 

kalanları ayırır. 

F.7.2 
Gözle veya ilgili testlerle malzeme üzerinde çatlak veya hata olup olmadığı 

kontrol eder. 

F.7.3 
Parçayı bağlama pabuçları ile tezgâha bağlayarak istenilen tolerans ve koniklik 

ayarlarını yapar. 

F.7.4 Silindirik parça iĢlemleri için uygun fırdöndüyü seçer ve yerine bağlar. 

F.7.5 ĠĢ parçasının güvenli bir Ģekilde bağlanma durumunu denetler. 

F.7.6 
ĠĢ parçası kademeli ise taĢın yan yüzeylere değmesini önlemek için kademe 

diplerine fatura açar. 

F.7.7 ĠĢ parçası ısıl iĢlem görmüĢse, tavlama ile gerilmelerini alır. 

F.7.8 
ĠĢ parçası üzerinde kama kanalı veya delikler varsa bunları uygun malzemeyle 

doldurur. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

G 

TaĢlama iĢlemlerini 

gerçekleĢtirmek 

(devamı var) 
G.1 TaĢlama iĢlemini baĢlatmak 

G.1.1 
ĠĢlenecek parçayı tezgâhlara sabitlemek için ilave aparatlar, yataklar ve tespit 

gereçleri yapar veya bunları temin eder. 

G.1.2 Eksenleme iĢlemini yapar, malzemenin tezgâha bağlantısını kontrol eder. 

G.1.3 
Makinanın hidrolik sistemini çalıĢtırır ve basıncın 8-10 bar arasında olmasına 

dikkat eder. 

G.1.4 
Soğutma sıvısının sıçramasını önleyen siperleri kontrol eder ve sıvı devresini 

açar. 

G.1.5 Tezgâhlarda yeterli iĢlemeyi sağlamak için dönme ve ilerleme hızlarını ayarlar. 

G.1.6 Malzemenin üzerinden kalkacak paso miktarını belirler. 

G.1.7 
Silindirik taĢlama iĢlemi için taĢlama takımını iĢe yaklaĢtırarak mikrometrik 

bileziği sıfırlar. 

G.1.8 TaĢlama takımını düĢük hızda ilerleterek iĢlenecek parçaya değdirir.  

G.1.9 Uygun akım değerine ulaĢıldığında takım arabasına yol verir. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

G 
TaĢlama iĢlemlerini 

gerçekleĢtirmek 

G.2 TaĢlama iĢlemini yapmak 

G.2.1 
Parçanın diğer ucunda aynı akım değerinin olmasını sağlayarak yatakların ayar 

kontrolünü yapar. 

G.2.2 Parçadaki aĢınmaları giderinceye kadar paso almaya devam eder. 

G.2.3 Malzemelere göre taĢlama paso ayarlarında gerekli değiĢiklikleri yapar. 

G.2.4 
TaĢlanacak malzemenin koniklik toleransını ampermetreye bakarak kontrol eder ve 

buna göre baskı ayarlarını yapar. 

G.2.5 Malzemenin yüzeyini ölçme cihazlarıyla veya gözle kontrol eder. 

G.2.6 Uygunsuzluklara göre taĢlama devir hızları ile ilerleme ve talaĢ derinliğini ayarlar  

G.2.7 
TaĢlanacak yüzeyin paralelliğini sağlamak için iĢ parçasını birkaç defa ters 

çevirerek taĢlar. 

G.2.8 
Kaba taĢlama iĢlemini bitirdikten sonra silindiriklik, eksenlik, kalınlık vb. 

ölçümleri yapar. 

G.2.9 
Malzemeye son yüzey kalitesini vermek için uygun ayna devir ve araba hızını 

ayarlayarak hassas taĢlama yapar. 

G.3 
Honlama ve lepleme iĢlemlerini 

yapmak 

G.3.1 
Uygun honlama ve lepleme takımlarını ve soğutma sıvılarını iĢlenecek parçaya 

göre seçer 

G.3.2 Parçadaki yüzey pürüzlerini giderinceye kadar paso almaya devam eder. 

G.3.3 Parçanın yüzeyini ölçme cihazlarıyla veya gözle kontrol eder. 

G.3.4 
Parçaya son yüzey kalitesini vermek için gerekli devir ve ilerleme hızını seçerek 

hassas iĢlemlere devam eder. 

G.4 TaĢlama iĢlemini sonlandırmak 

G.4.1 TaĢlama iĢleminden sonra tezgâhın çalıĢmasını bir süre kontrollü devam ettirir. 

G.4.2 ĠĢlemden sonra soğutma sıvısı pompasını belirli bir süre kontrollü çalıĢtırır. 

G.4.3 Tezgâhı, durdurma tuĢuna basarak durdurur. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

H 

Tezgâhve iĢlenen 

malzemeleri kontrol etmek 

ve bakımını yapmak 

H.1 

TaĢlama iĢlemi biten 

malzemeleri kontrole 

hazırlamak 

H.1.1 ĠĢlemi biten malzemenin soğutma sıvısını temizler. 

H.1.2 
ĠĢlenen parçanın uygun aparat ile tezgâhtan alınarak servis sehpasına konulmasını 

sağlar. 

H.1.3 Malzeme üzerine koruyucu yağ sürer. 

H.1.4 Malzemeyi koruma ambalajı ile sarar. 

H.2 
Üretim programı kapsamındaki 

iĢi kontrol etmek 

H.2.1 ÇeĢitli ölçme aletlerini kullanarak çok hassas toleranslarla ölçme yapar. 

H.2.2 Parça bombe ölçme semerini kullanarak profili ve bombesini kontrol eder.  

H.2.3 Parçanın sertlik durumunu ilgili talimatlara göre kontrol eder . 

H.2.4 Parçanın yüzey pürüzlülüğünü ilgili talimatlara göre kontrol eder. 

H.2.5 Parçanın yüzey çatlak kontrolünü ilgili talimatlara göre yapar. 

H.2.6 Malzemenin ölçülmesi istenilen boyutlarını uygun ölçme aletleriyle kontrol eder. 

H.2.7 Yapılan bütün iĢlerin formlara uygun Ģekilde kayıtlarının yapılmasını sağlar. 

H.2.8 Üretim imalat programı ile biten iĢleri karĢılaĢtırır. 

H.2.9 Tespit ettiği uygunsuzlukları amirlerine iletir. 

H.3 Tezgâhların bakımını yapmak 

H.3.1 Kullandığı ekipmanların otonom bakım ve temizliklerini yapar.  

H.3.2 Tezgâhların otonom bakım ve tamirlerini yapar. 

H.3.3 Tezgâhları ayarlar ve yağlar. 
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

I 
TaĢlanan malzemeleri sevk 

etmek ve raporlamak 

I.1 
Sevke hazır olan malzemeleri 

kontrol etmek 

I.1.1 BelirlenmiĢ yerlere sipariĢ numaralarını yazar. 

I.1.2 Tamamlanan iĢleri etiketler. 

I.1.3 
Parçanın üzerine ve/veya ilgili yerlere çap, sertlik, pürüzlülük ve profil 

değerlerini yazar. 

I.1.4 
ĠĢlenen parçayı stok sahasına göndermeden önce yüzey paslanmasına karĢı önlem 

alır. 

I.2 
Malzemeleri ilgili birimlere 

göndermek 

I.2.1 ĠĢlenen parçaları stok sahasına alır. 

I.2.2 Stok sahasına alınan malzemelerin sevk edilmesi için amirine bilgi verir.  

I.3 Gerekli raporlamaları yapmak 

I.3.1 
Üretim miktarı, gecikmeler ve tolerans harici olan malzemeler ile ilgili üretim 

bilgilerini rapor haline getirir. 

I.3.2 Periyodik bakım taleplerini/raporlarını hazırlayarak amirine verir.  

I.3.3 TaĢlama bölgesinin ekipman durumunu kontrol eder ve gerekli raporlara iĢler. 

I.3.4 Tespit ettiği bakım ihtiyaçlarını amirine bildirir.  
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Görevler ĠĢlemler BaĢarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

J 
Mesleki geliĢim 

faaliyetlerine katılmak 

J.1 
Bireysel mesleki geliĢimi 

konusunda çalıĢmalar yapmak 

J.1.1 
Makina, tezgâh ve cihazların temel özellikleri ile ilgili eğitimlere katılır ve aldığı 

belgeleri muhafaza eder. 

J.1.2 Mesleği ile ilgili yeni teknolojileri ve geliĢmeleri takip eder. 

J.2 
Astlarına ve diğer çalıĢanlara 

mesleki eğitimler vermek 

J.2.1 Bilgi ve deneyimlerini birlikte çalıĢtığı kiĢilere aktarır. 

J.2.2 
TaĢlama iĢlemleri ile ilgili sınırlı seviyede bilgilendirmeyi ve iĢletme tarafından 

yetkilendirildiği konulardaki eğitimleri yapar. 
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3.2. Kullanılan Araç, Gereç ve Ekipman 

1. Ambalaj naylonu 

2. Ampermetre 

3. Anahtarlar 

4. Bağlama pabucu ve cıvata 

5. Bıçak 

6. Bilgisayar 

7. Blok kütük veya çeĢitli kesitte haddeler 

8. Çap kumpası 

9. Çelik kum 

10. ÇeĢitli el aletleri 

11. ÇeĢitli takım tezgâhları 

12. ÇeĢitli taĢlama grupları ve yardımcı donanımları 

13. Dielektrik yağ 

14. Düzeltme elması 

15. Düzlem yüzey taĢlama tezgâhı 

16. El breyzi 

17. Elektrot 

18. Elleçleme aletleri ve çevirici 

19. Fırdöndü ve aynası 

20. Fire/Hata formları 

21. Genel silindirik parçalar 

22. Hidrolik kumanda aletleri 

23. Honlama takımları 

24. Honlama tezgâhı 

25. Kesme kalemleri 

26. Kesme yağları 

27. KiĢisel Koruyucu Donanım (baret, koruyucu burunlu ayakkabı, eldiven, gaz 

maskesi, kulak tıkacı, siperlik, toz gözlüğü, toz maskesi, koruyucu elbise) 

28. Komparatör 

29. Kumanda Ģalterleri 

30. Kumanda tablosu 

31. Kumpas 

32. Lepleme takımları 

33. Lepleme tezgâhı 

34. Malafa ve mastarlar 

35. Manyetik Tabla 

36. Mengene 

37. Merdane 

38. Merdane tornası 

39. Mikrometre 

40. Mikrometrik bilezik 
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41. Pasimetre 

42. Rektifiye kalemleri 

43. Sertlik ölçme aletleri 

44. Sesli haberleĢme cihazı 

45. Silindirik taĢlama tezgâhı 

46. Soğutma sıvıları 

47. Süreç kontrol ve saha bilgisayarları 

48. TaĢlama taĢları 

49. TaĢlama tezgâhları 

50. Tavan vinci 

51. Temizleme sıvıları 

52. Tesviye takımları 

53. Ultrasonik test cihazı 

54. Yüzey koruma yağı 

55. Yüzey pürüzlülük ölçme cihazı 

56. Zımpara taĢı 

3.3. Bilgi ve Beceriler 

1. Acil durum bilgisi 

2. Alarm ve tehlike iĢaretleri bilgisi 

3. Analitik düĢünme yeteneği 

4. ÇalıĢma ve kontrol prosedürleri bilgisi 

5. Çevre koruma uygulamaları bilgisi 

6. Donanım ve araçların kullanımı bilgi ve becerisi 

7. Ekip içinde çalıĢma yeteneği 

8. Ekipman ve araçların kullanımı bilgisi 

9. El aletlerini kullanma bilgi ve becerisi 

10. El becerisi 

11. El göz koordinasyonu sağlayabilme becerisi 

12. Elleçleme, taĢıma ve sabitleme donanımları kullanım becerisi 

13. Geri dönüĢümlü atık bilgisi 

14. Hassas ölçüm yapabilme becerisi 

15. Honlama takımları kullanım bilgisi 

16. Honlama tezgâhı kullanım bilgi ve becerisi 

17. ĠletiĢim yeteneği 

18. Ġlkyardım bilgisi 

19. ĠĢ sağlığı ve güvenliği önlemleri bilgisi 

20. ĠĢyeri çalıĢma prosedürleri bilgisi 

21. Kalite güvence sistemleri bilgisi 

22. Kalite kontrol metotları bilgisi 

23. Kayıt tutma ve raporlama becerisi 

24. Kendini ifade etme yeteneği 

25. Kontrol ve uygulama teknikleri bilgi ve becerisi 
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26. Kullanılan malzeme ve ürünlerin genel özellikleri bilgisi 

27. Kurs boyu ayarlama bilgi ve becerisi 

28. Kusur belirleme ve giderme yöntemleri bilgisi 

29. Lepleme takımları kullanım bilgisi 

30. Lepleme tezgâhı kullanım bilgi ve becerisi 

31. Meslek matematiği bilgisi 

32. Mesleki terim bilgisi 

33. Motor yenileĢtirme bilgi ve becerisi 

34. Muayene ve test teknikleri bilgisi 

35. Ovallik/koniklik ölçme bilgi ve becerisi 

36. Öğrendiğini aktarabilme yeteneği 

37. Öğrenme ve geliĢtirme yeteneği 

38. Ölçme ve değerlendirme bilgisi 

39. Takım bileme bilgi ve becerisi 

40. TaĢlama bilgi ve becerisi 

41. Tavan vinci kullanımı bilgi ve becerisi 

42. Tehlikeli atık bilgisi 

43. Teknik resim okuma ve çizme bilgisi 

44. Teknik spesifikasyonlar bilgisi 

45. Temel alaĢım bilgisi 

46. Temel bilgisayar bilgisi 

47. Temel çalıĢma mevzuatı bilgisi 

48. Temel kalibrasyon bilgisi 

49. Temel malzeme bilgisi 

50. Temel mekanik bilgisi 

51. Temel risk analizi bilgi ve becerisi 

52. Yangın önleme ve yangınla mücadele bilgisi 

53. Zamanı iyi kullanma becerisi 

3.4. Tutum ve DavranıĢlar 

1. Acil ve stresli durumlarda soğukkanlı olmak 

2. Amirlerine doğru ve zamanında bilgi aktarmak 

3. Arıza tespitinde deneme ve uygulama yapmak 

4. Beraber çalıĢtığı kiĢileri yönlendirebilmek 

5. Bilgi tecrübe ve yetkisi dahilinde karar vermek 

6. ÇalıĢma donanımları ve makinaların durumunu dikkatle denetlemek 

7. ÇalıĢma zamanını iĢ emirlerine uygun Ģekilde etkili ve verimli kullanmak 

8. ÇalıĢtığı alanı temiz tutmak 

9. Çevre korumaya karĢı duyarlı olmak 

10. Çevre, kalite ve ĠSG mevzuatında yer alan düzenlemeleri benimsemek 

11. Deneyimlerini iĢ arkadaĢlarına aktarmak 

12. Dikkatli ve titiz olmak 

13. Doğal kaynak kullanımı ve geri kazanım konusunda duyarlı olmak 
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14. Eğitmeye ve öğretmeye istekli olmak 

15. Ekip içinde uyumlu çalıĢabilmek 

16. Gerekli ve acil durumlarda donanım çalıĢmasını durdurmak 

17. Görevi ile ilgili yenilikleri izlemek ve uygulamak 

18. Hassas taĢlama ve honlama iĢlemlerinin kalite gerekliliklerini benimsemek 

19. ĠĢ devirlerinde doğru ve yeterli bilgi aktarmak 

20. ĠĢyeri hiyerarĢi iliĢkisine saygı göstermek 

21. ĠĢyerine ait araç gereç ve ekipmanın kullanımına özen göstermek 

22. Kendi ve diğer kiĢilerin güvenliğini gözetmek 

23. Kendini geliĢtirme konusunda istekli olmak 

24. Korunması gereken malzeme ve gereçlerin korunmasını özenle yapmak 

25. Malzeme hazırlıklarını yaparken dikkatli olmak 

26. Mesleki geliĢim için araĢtırmaya istekli olmak 

27. Olumsuz çevresel etkileri belirleyebilmek 

28. Risk faktörlerini tespit edebilmek ve ortadan kaldırabilmek 

29. Son kontrolleri dikkatle uygulamak 

30. Sorumluluklarını bilmek ve zamanında yerine getirmek  

31. Süreç kalitesine özen göstermek 

32. Talimat ve kılavuzlara harfiyen uymak 

33. TaĢıma ve kaldırma donanımını doğru Ģekilde kullanmak 

34. Tehlike durumlarında ilgilileri bilgilendirmek 

35. Tehlike durumlarını dikkatle algılayıp değerlendirmek 

36. Temizlik, düzen ve iĢyeri tertibine özen göstermek 

37. Vardiya değiĢimlerinde etkili, açık ve doğru Ģekilde bilgi paylaĢmak  

38. Verilen eğitimlere katılmak ve istekli olmak 

39. Yetkisinde olmayan kusurlar hakkında ilgilileri bilgilendirmek 
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4. ÖLÇME, DEĞERLENDĠRME VE BELGELENDĠRME 

 

TaĢlama Tezgâh ĠĢçisi (Seviye 4) meslek standardını esas alan ulusal yeterliliklere göre 

belgelendirme amacıyla yapılacak ölçme ve değerlendirme, gerekli Ģartların sağlandığı ölçme 

ve değerlendirme merkezlerinde yazılı ve/veya sözlü teorik ve uygulamalı olarak 

gerçekleĢtirilecektir. 

Ölçme ve değerlendirme yöntemi ile uygulama esasları bu meslek standardına göre 

hazırlanacak ulusal yeterliliklerde detaylandırılır. Ölçme ve değerlendirme ile 

belgelendirmeye iliĢkin iĢlemler Mesleki Yeterlilik, Sınav ve Belgelendirme Yönetmeliği 

çerçevesinde yürütülür. 
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Ek: Meslek Standardı Hazırlama Sürecinde Görev Alanlar 

1. Meslek Standardı Hazırlayan KuruluĢun Meslek Standardı Ekibi: 

Av. Ġsmet SĠPAHĠ – Genel Sekreter, MESS 

End. Müh. Dr. Dilek KURT – Genel Sekreter Yardımcısı, MESS 

Prof. Dr. M. Nahit SERARSLAN – End. Müh. Bölümü Öğretim Üyesi, ĠTÜ, Meslek 

Standartları DanıĢmanı, MESS 

Av. Erten CILGA – Hukuk MüĢaviri, MESS 

Mak. Müh. Dr. Aykut ENGĠN – Eğitim Müdürü, MESS 

Çevre Müh. Aytül ANLAR – Basın Yayın ve Halkla ĠliĢkiler Müdürü, MESS 

End. Müh. Yenal BOZTEPE – Endüstri Yönetimi ve AraĢtırma Uzmanı, MESS 

End. Müh. Tunçay YEġĠLNĠL – Endüstri Yönetimi ve AraĢtırma Uzmanı, MESS 

Mak. Müh. Altan ÇETĠNKAL – ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı, MESS 

End. Y. Müh. Aytek DURAK – Eğitim Uzmanı, MESS 

Ahmet AfĢin CIBIROĞLU – Endüstri Yönetimi ve AraĢtırma Uzman Yardımcısı, MESS 

2. Teknik ÇalıĢma Grubu Üyeleri: 

2.1. Meslek Standartları Komisyonu Üyeleri 

Hav. Müh. Levent AKKUġ – Proje Yöneticisi, BORUSAN MANNESMANN 

Hatice Ümit AKSOY – Ġnsan Kaynakları Direktörü, ĠÇDAġ 

Aslan ARIKAN – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, KROMAN ÇELĠK 

End. Müh. AyĢe DAĞAġAN – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, KERĠM ÇELĠK 

End. Müh. Erdinç ERGÜN – Hammadde Ġkmal ve Süreç GeliĢtirme Mühendisi, ĠÇDAġ 

End. Müh. Okan ERMETĠN – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, BORÇELĠK 

Hakan HAMARAT – Eğitim Müdürü, ERDEMĠR 

Pınar ĠNAL – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, ASSAN ALÜMĠNYUM 

End. Müh. Fırat Emre ĠZ – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, ASSAN ALÜMĠNYUM  

Sis. Müh. Harun KĠLCĠ – Personel ve Ġdari ĠĢler Yöneticisi (Halkalı), BORUSAN MANNESMANN 

Arif ÖNER – Personel ve Ġdari ĠĢler Yöneticisi (Ġzmit), BORUSAN MANNESMANN 
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Zir. Müh. Ġbrahim ÖZBUNAR – Üretim ve Planlama Yöneticisi, KERĠM ÇELĠK 

Selda SEÇKĠNLER – Ġnsan Kaynakları Direktörü, ASSAN ALÜMĠNYUM  

Alaattin SELAMCI – Ġnsan Kaynakları Yöneticisi, KROMAN ÇELĠK 

End. Müh. Hamza ġAHĠN – Endüstri Mühendisi, ERDEMĠR 

Mak. Müh. Can Subutay YILMAZ – Üretim Yöneticisi, BORÇELĠK 

2.2. Meslek Standardının Hazırlanmasına Katkıda Bulunanlar 

Mak. Müh. Katip AKINCI – Sıcak Haddehane Hadde Atelyeleri BaĢmüh., EREĞLĠ DEMĠR ÇELĠK 

Mak. Müh. Cengiz AKKOR – Makine Atelyesi BaĢmühendisi, EREĞLĠ DEMĠR ÇELĠK 

Ramazan ALBAYRAK – TaĢlama Operatörü/Vardiya Sorumlusu, ASSAN ALÜMĠNYUM 

Mak. ve End. Müh. Cem ALUÇ – Atölye ve Teknik Büro Yöneticisi, ASSAN ALÜMĠNYUM 

End. Müh. Ahmet AMANVERMEZ – Ġnsan Kaynakları Uzmanı, ASSAN ALÜMĠNYUM 

Mak. Müh. Kemal BAġARAN – Mekanik Bakım Uzmanı, ASSAN ALÜMĠNYUM 

Mak. Müh. Çağlar ÇELĠK – Mekanik Bakım Yöneticisi, ASSAN ALÜMĠNYUM 

End. Müh. Tuncay GÜMÜġ – ĠĢ Değerlendirme ve Organizasyon ġefi, EREĞLĠ DEMĠR ÇELĠK 

Mak. Müh. Süleyman ÖZGEN – Bakım Müdürü, ASSAN ALÜMĠNYUM 

Mak. Müh. Ahmet SEÇKĠN –  Soğuk Haddehane Hadde Atelyeleri BaĢmüh., EREĞLĠ DEMĠR ÇELĠK 

Erdal ÜNLÜER – TaĢlama Operatörü/Vardiya Sorumlusu, ASSAN ALÜMĠNYUM 

Gökhan YAĞSAĞAN - Ġnsan Kaynakları Uzmanı, ASSAN ALÜMĠNYUM 

3. GörüĢ Ġstenen KiĢi, Kurum ve KuruluĢlar: 

Adana Sanayi Odası 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi Metal Öğretmenliği Bölümü 

Ankara Sanayi Odası 

Ankara Ticaret Odası 

BirleĢik Metal ĠĢçileri Sendikası 

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 

Çelik ĠĢ Sendikası 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Fırat Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi Metal Eğitimi Bölümü 

Gazi Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi 

Gazi Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi Metal Bölümü 

Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

Hak ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonu 

Ġskenderun Demir ve Çelik A.ġ, 

Ġstanbul Maden ve Metaller Ġhracatçı Birlikleri  

Ġstanbul Sanayi Odası 

Ġstanbul Ticaret Odası 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi ĠĢletme Fakültesi  

Ġstanbul Teknik Üniversitesi Kimya-Metalurji Fakültesi  

Ġstanbul Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

Ġzmir Sanayi Odası  

Karabük Üniversitesi T. E. F. Metal Eğitimi Bölümü 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü 

Kardemir Karabük Demir Çelik Sanayi ve Ticaret A.ġ,  

Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı  

Marmara Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi Metal Öğretmenliği Bölümü 

ODTÜ Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü 

Sakarya Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi Metal Eğitimi Bölümü 

T.C. BaĢbakanlık Türkiye Ġstatistik Kurumu 

T.C. ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı 

T.C. M.E.B Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü  

T.C. M.E.B Çıraklık, Mesleki ve Teknik Eğitimi GeliĢtirme ve YaygınlaĢtırma Dairesi BaĢk. 
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T.C. M.E.B Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü 

T.C. M.E.B Eğitim AraĢtırma ve GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

T.C. M.E.B Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü 

T.C. M.E.B Hizmetiçi Eğitim Dairesi BaĢkanlığı 

T.C. M.E.B Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü 

T.C. M.E.B Öğretmen YetiĢtirme ve Eğitimi Genel Müdürlüğü 

T.C. M.E.B Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığı 

T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Sanayi Genel Müdürlüğü 

TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası 

Türk Metal Sendikası 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

Türkiye Alüminyum Sanayicileri Derneği  

Türkiye Demir Çelik Üreticileri Derneği 

Türkiye Devrimci ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonu 

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği  

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 

Türkiye Ġhracatçılar Meclisi 

Türkiye ĠĢ Kurumu 

Türkiye ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonu 

Türkiye ĠĢveren Sendikaları Konfederasyonu 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Yıldız Teknik Üniversitesi Kimya-Metalurji Fakültesi  

Yükseköğretim Kurulu BaĢkanlığı 
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4. MYK Sektör Komitesi Üyeleri ve Uzmanlar 

Prof. Dr. Süleyman TEKELĠ, BaĢkan (Yükseköğretim Kurulu) 

Hasan KARABULUT, BaĢkan Vekili (Milli Eğitim Bakanlığı)  

Çiğdem ÜNAL, Üye (ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı) 

Mete ÇANKAYA,  Üye (Sanayi ve Ticaret Bakanlığı) 

Muhsin ġAġMAZ,  Üye (UlaĢtırma Bakanlığı) 

Çağatay KESTĠR, Üye (Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı) 

Veysel YAYAN,  Üye (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği)  

Ahmet YARDIMCI,  Üye (Türkiye Esnaf ve Sanâtkarları Konfederasyonu) 

Mustafa ÇIKRIKÇIOĞLU, Üye (Türkiye Ġhracatçılar Meclisi) 

Mehmet SOYUPEK, Üye (Türkiye ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonu) 

ġahin SERĠM, Üye (Hak ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonu) 

Dr. Aykut ENGĠN, Üye (Türkiye ĠĢveren Sendikaları Konfederasyonu) 

Ahmet GÖZÜKÜÇÜK, Üye (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

 

Firuzan SĠLAHġÖR,       Daire BaĢkanı (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

Hacı Ali EROĞLU,        Sektör Sorumlusu (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

Sinan GERGĠN, Sektör Komitesi Temsilcisi (Özürlüler Ġdaresi BaĢkanlığı) 

 

5. MYK Yönetim Kurulu 

Bayram AKBAġ, BaĢkan (ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Temsilcisi) 

Prof.Dr. Oğuz BORAT,              BaĢkan Vekili (Milli Eğitim Bakanlığı Temsilcisi) 

Prof.Dr. Yücel ALTUNBAġAK,  Üye (Meslek KuruluĢları Temsilcisi) 

Yrd.Doç.Dr. Ömer AÇIKGÖZ,   Üye (Yükseköğretim Kurulu BaĢkanlığı Temsilcisi) 

Dr. Osman YILDIZ,    Üye (ĠĢçi Sendikaları Konfederasyonları Temsilcisi) 

Celal KOLOĞLU,    Üye (ĠĢveren Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi) 


